
AMENDEMENT 

Wijziging raadsvoorstel Verordening Speelautomatenhallen 2020. 

De gemeenteraad van Rijswijk, in vergadering bijeen op 3 maart 2020;

Gelezen agendapunt agendapunt 10, het raadsvoorstel Verordening Speelautomatenhallen 2020

Besluit:

Het verordening  als volgt te wijzigen:

1. Daar waar de tekst “tien (10) jaar”voorkomt, deze tekst te veranderen door “vijftien 
(15) jaar”. 

Ondertekenaars van dit amendement

Ger Kruger,  fractievoorzitter Beter voor Rijswijk

Nel Kames, raadslid  Rijswijks Belang 

Toelichting:

De huidige vergunninghouder Leisure Center Sir Winston, is een betrouwbare partner van de Gemeente waarmee nimmer 
enige problemen met betrekking naleving van de strenge voorwaarden hebben plaatsgevonden.

Uit de toelichting op de Verordening Speelautomatenhallen Rijswijk 2020 blijkt dat in de praktijk veel vergunningen voor 
speelautomatenhallen worden vergund voor de duur van 10 tot 15 jaar. Die perioden worden algemeen aanvaard als 
zijnde niet buitensporig lang.

De huidige exploitant  heeft  destijds een samenwerkingsovereenkomst gesloten met de gemeente Rijswijk om te komen tot 
de ontwikkeling van het huidige Leisure Center Sir Winston.

Naast de investering ten behoeve van de speelautomatenhal is op aanwijzing van de gemeente en op verzoek van de 
Jongerenraad o.a. geïnvesteerd in attracties voor kinderen, een disco ruimte voor jongeren, fitness ruimte  en een 
familierestaurant.

Sir Winston heeft de gerechtvaardigde verwachting dat zij voor langere tijd een speelautomatenhal mocht exploiteren. 
Immers, zij bouwen en investeren niet voor een periode van 10 jaar.




